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•a wercei Śmierci na niemców

Londyn 124,7, Dp Londynu. nadeszła 
wiadomość , ze w dniu 1C na ja b.r.. wyko
nany został w Warszawie jeszcze jeden 
wyrok śmierci,-wydany przez -kierownic- 
tv.-c walki cywilnej Z.wyroku tajnego 

.sadu zginął wysoki urzędnik niemieckie 
gó urzędu pracy,nazwiskiem Geist. Był 
on jednym z głównych organizatorów ła 
pa ne k,Pr z e pr ow ad za ay eh pr że z Ni ci. ic ów 
w Warszawie,których celem byle wywożę 
ni., robotników- polskich dc pracy, przy 
musowej w Rzeszy. Jednocześnie z.Gei 
sten zabito towarzyszącego. ...u. stale 
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Ghe 11 o w ar s z a ws kic ną wykant zenLu
ohrr-kL ZBRODNIE- OPRAWCÓW NIEMIECKICH *"f----------------------------------- - ---------- ------------

Lcndyn.24.7. Walki w ynetto warsza 
ws. .i . --O.jp sio ku końcowi'. W sobotę 
wieczorem dochodziły już z ghc-tta od- 
gło.sy pojedynczych tylko , Strzałów i 
wybuchów, żydowskie oddziały bojowo 
bronią się-jeszcze tylko w kilku punk 
tach. Okrucieństwo,z jakim Niemcy, li-' 
lo,.iłują ghetto w Warszawie zcv/yzsza 
nawet wszystkie dotychc zaso".e bestial 
stv/a Sprawców' hitlerowskich. Wymordo- 
wano*tysiące osób,rozstrzelano wszys*- 

, 110
nic tylko pojcdnyńcze domy,ale całe 
ulico,aby zmusić obrońców do opuszczę 
nic ich. Każdy,kto usiłuje zbiec z
:lic 11 a , zo s t a j o na ty c hm i a- st r o z s tr z c 1 a 

ny,'Poza Warszawą-Niemcy likwidują rc 
sztę Żydów w ghettach na całym obsza
rze kraju.

•łdno olbrzymie-, pożary i silno -cybu
chy. Ostatni raz Dortmund bombardo
wany był m dniu 4 b.m.,kiedy to spa 

• dło‘na ten ważny ośrodek.przemysło- 
<wy l1/? mil.kg.bomb; był to pierwszy 
<wielki nalot na Dortmund.

Londyn.24.7, W związku z wielkim 
j nalotem na Dortmund przypominają, w.. 
; Londynie niedawną zapowiedź premic- 
j ra Churchilla,że^Zagłębie Ruhry,jak 
[i wszystkie ośrodki niemieckiego ę 

..przemysłu wojennego ,bombardowane bę 
idzie coraz częściej i coraz silniej, 
' aż dc zupełnego zniszczenia machiny 

. |węjennej Hitlera.
Bejrut ,24,7, W nalocie na Dort-' 

'•mona brało udział około 1000. bombow 
ców brytyjskich. Nalot by2 pięciokro 
'tnie cięższy od największego dotych 
-czas ataku Luftwaffe na tf-Brytanię. 
. ' Londyn,24.7, W nalocie na Dort- 
imund brały udział polskie, załogi bom. 
bcwc. Ogółem z tej wielkiej wyprawy 
nic powróciło 38 samolotów. Na naj- 
w a żn i o js z o obiekty pr ze my s ł o w c- w nie 

Jście zrzucono wiele bomb cztero- i 
dwutonowych,oraz dziesiątki tysięcy 

; bomb zapalających.

DELEGATEM RKjDU BLISKI „WSCHÓD
Londyn,24.7. W ubiegłą sobotę od

-było się pod )r.zćwodnictwcm_ gen.Sikor 
;skiego posiedzenie rady ministrów,na 
którym.'postanowiono powołać gen.Jćzc 
fa Hallera na stanowisko stałego do

iło gata rzędu na Bliski Wschód. Terr - 
Alin yjazuu gon.Hallera ustalony bę 
;dzic później.

Największy nalot w historii wojny 
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Londyn,24^7, Nocy dzisiejszej lot
nictwo bryt;-j s ki o .dokonało najcięższe 
e;o V; historii ;.:ojny nalotu na teryto
rium Niemiec, Największe eskadry samo 
lotów brytyjskich,jakie od ataku 1CC0 
bombowców, na Kolonię^brały udział w 
jednym nalocie - bombardowały Dcrtmir.d 
wielki ośrodek przemysłowy Zagłębie. 
Ruhry. Dortmund jest głównym: conti om 
załłobiu węglowego,ponad' to produkuje 
sic tam stal i oleje syntetyezr-o. Mi a 
sto liczy ’/a mil ..mieszkańców. 'Stanowi 
one ważny węzeł komunikacyjny. Nalot 
•na Dortmund trwał około .godziny i. w 
tym. czasie zrzucono na miasto ponad 
. .. lilekget C ■:; W t ..'U
minuty spadało na obiekty przemysłowe 
około 35 tyra .Lig e-bornb. ")V mieście wy'jVO-

LondynwŚ4,7, Dniem i nocą lotnie 
two brycy]S-kie i amerykańskie bomba

:rduje nada.\ \wyspy .śródziemnomorskie 
hi sai'< Włochy. W cią.gu ostatniej dc
by dokonano ciężkich nalotów na Sycy 
lię,Sardynię ^ąntela-rię ,wyspę Lampe 
dusa, oraz' obiekty, w południowych Wło 
szo.ch, Pantclarią bombardowana była 
trzykrecnie w ciągu d,nią przez wiel
kie formacje- 51 ęż ki eh- bombowców ame
rykańskich,w nocy zaś znaczny ładu
nek bomb zrzuciły na tę wyspę bombow 
cc brytyjskie. W porcie trafiono ccl 
nic 5 statków,ponad't.Q bomby wybuch- 

wśród samolotów na* letnisku.Na Sy
.oylii znowu bombardovjana. była przys^-'
•tań promu w Messynic*,jednocześnie
■zaś innawskairy dakonz^ływcalwtu na



San n ni_.na pic^JaćLniov/ym_oypl u .
-Włoch, gdzie mijeńci się druga przystań 
tego promu,łączącggo Sycylię z lądem 
stałym. Na Sardynii zbombardowano lot 
nisko Carloforte,w porcie zaś zatopio 
no 3 statki i czwarty uszkodzono. Na 
wyspie Lampedusa,położonej między Mai 
tą a Tunisem, wyr ząd, zono również znacz 
no szkody na lotniskach. W przećiwień 
ątwic do ostatnich 4-ch .dni,kiedy to 

" obiekty na wyspach śródziemnomorskich 
i we Włoszech bronione były przez zna 
czną liczbę samolotów.niemieckich i 
włoskich - wczoraj -opór .myśliwców osi 
był minimalny. Widocznie dotkliwa stra 
ta przeszło 300-u maszyn nasunęła Nic 
mcon i Włochom, wątpliwości co do celo 
wości obrony. Ze wszystkich wczoraj
szych działań nic powróciły'do baz 2 
samoloty sprzymi crzonych.
NASTROJE WŁOSKIE

Londyn,24.V_. Sprawozdawca radia rzy
mskiego oswiadc"zył dzisiaj :’’Lotnietwo 
Anglii i Ameryki coraz silniej ataku
je Italię-. Ciosy te stanowią prawdopo 
dobnie przygotowanie do dalszych dzia 
łań przeciwko najsłabszemu punktowi 
państw osi,za jaki dowództwo brytyjs
kie i amerykańskie uważa Włochy”,

Londyn,24.V, Radie Paryż donosi z 
Rzymu,że tamtejsze koła wojskowe zwra 
cają uwagę na znaczną ilość wielkich 
okrętów wojennych sprzymierzonych,któ 
re przepływają przez cieśninę sycylij 
ską.

Londyn,24,7, Następca trenu włoskie 
go książę Umberto wylał odezwę do pie 
óhety, Wzywa bn żołnierzy włoskich,aby 
w obliczu grożącego/niebezpieczeństwa 
stanęli na wysokości zadania.

Londyn.^24.7. Ze: Szwajcarii donoszą 
że Mussolini ponawia swe prośby do Hi 
tlcra o posiłki dla obrony Włoch przed 
inwazją sprzymierzonych.

straty luftwaffe na^froncie^wschodnim
Londyn,24,7, Na całym froncie wacho 

dnim od Moskwy do Kubania trwa ożywi o 
na działalność artylerii sowieckiej. 
Rozbiła ona większe -koncentracje wojsk 
niemieckich w rejonie Siewska/150 km. 
na płd.zachód Cd Orła/, Na środkowym 
odcinku Dońca odparto jeszcze, jedno 
silne przeciwnatarcie niemieckie w re 
jonie Lisiczańska. V/ ciągu ostatnich 
8 dni lotnictwo niemieckie straciło 
na froncie wschodnim 357 samolotów.

Londyn. 2 4 mL W audycji radiowej z 
Moskwy,prze znaczonej specjalnie dla 
wojsk na froncie ,uprzedzono żołnierz, 
aby gotowi byli do ciężkich walk w 
najbliższym cza sicW Moskwie panuje 
przekonanie,że Niemcy z całą determi
nacją rzucą dc działań wszystkie swe 
rezerwy. Według opinii rzeczoznawców, 
rozpoczęcie trzeciej letniej kampanii 
w Rosji nastąpi prawdopodobnie w naj
bliższych dniach^ przygotowania obu 
Stron wydają się być na ukończeniu.

jUROCZYSTOŚCI KU CZUl KOPENNiLA
Londyn*25^7, Z okazji 400-ej ręcz 

Ulicy śmierci Mikołaja Kopernika od by 
[wają Się w całych Stanach Zjedn. ob- 
ichody,poświęcono uczczeniu znakonitc 
5 go uczonego i polskiej myśli twór
czej. Uroczystości cc noszą charak- 

:ter zbiorowej manifestacji uczuć spo 
łeczoństwa amerykańskiego dla Polski, 

■W Londynie odbyło się dziś specjalne 
> zebranie. njstarszego brytyjskiego to 
warzys twa na ukowego , póświęc one uc z- 
częniu Kopernika■; W‘uroczystości 

; wziął udział- Prezydent Raczkiewioz i 
min,‘Kot, którzy wysłuchali transmito- 

jwunego z New Yorku przemówienia wy- 
\ bitnego astronoma amerykańskiego ,Dr. 
i Shapicya.
j Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn, 2.5,7. Naczelny Wódz, gen, ' 
'Sikerski przyjął w ub.sobot ę dowódcę 
;wojsk spadochronowych. Przedstawił > 
!on gen.Sikorskiemu stan organizacji 
i • wyszkolenia oddzlałów s p ad o chrono- 
wych,które znajdują się w ostatniej 
fazie przygotowali do wzięcia udziału 

■ w - działaniach we jennyeh.
Lendy 11^25.7.Prezydćnt Roosevelt i 

premier Churchill .odbyli jeszcze je
zdną konferencję'z przedstawicielami 
.sztabów amerykańskiego i "brytyjskie
go. Projekty,przedstawione przez 

;sztaby,są prze miotem końcowych na- 
[rad obu mężów stanu.

Londyn„25,v7, Ogłoszono oficjalnie, 
■ że lotnictwo brytyjskie zrzuciło dc- 
\ tychozas na Nicmcy ICC mi1,kg,bomb, 
;Dowód c a brytyjskich sił powietrznych 
■wystosował do, dowództwa lotnictwa 
:bombowego depeszę gratulacyjną, pod
kreślając wspaniało wyniki bombardo
wania Zagłębia Ruhry i przypominając 
obietnice Goeringa z roku/1939,że a- 

ini jedna bomba angielska nic spadnie 
na ten najważniejszy okręg przemyśle 
wy Rzeszy. W zakończeniu depeszy do 
.wódca lotnictwa brytyjskiego zapew- 
; nia , że ’’następnych ioo mil .bomb . dos- 
j tarć zonych będzie na miejsce vi znacz 
i nic krótszym czasie niż. pierwsze”.

L o nd y n ,2 5,7. Korni t c t .Francji Wal
czącej podał do wiadomości,że- gen.de 
Gaulle uda się do Algieru prawdopo- 

: dobnie w bieżącym tygodniu.
i---------------------------------------------------------------
; OD_RĘDAKCJI

Dzisiejszym 254- tym nur erem biu
letynu”^ Wolnej Poisec”kończymy swe 
pracę na terenie Q,isil Ribat.

Z dniem. 26 b.m.6 reda keja*- biulety
nu przenosi Się ni nowe miejsce po
stoju Dowództwa A.P.W. Następny nu
mer biuletynu”Ku- Wolnej Poiseu”uka- 
żą- się na nowym m.p.w piątek, dnia' 
28 b.m. Dla oddziałów,zakwaterowa
nych vi Q,isil Ribat, wydawany.będzie 
w nielługinmjczaslc* osobny biuletyn.

. Redakc j a b i.ulc ty nu 
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